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Monsieur le Président,
Mesdames, Messieurs les représentants,

Par lettre n° 1396/PR du 27 février 2019, le Président de la Polynésie française a transmis aux fins 
d’examen par l’assemblée de la Polynésie française, un projet de délibération portant approbation du projet 
d’avenant n° 1 à la convention annuelle 2018 relative au concours financier de l’État au financement des 
investissements prioritaires de la Polynésie française (3e instrument financier).

Les modalités du concours de l’État au financement des investissements prioritaires de la Polynésie 
française sont fixées par la convention-cadre pluriannuelle n° 40-14 du 10 mars 2014. Cette convention-cadre 
prévoit d’être accompagnée de conventions annuelles précisant, pour chaque exercice, les montants alloués au 
titre de la participation financière de l’État, ainsi que la liste des opérations programmées.

Les secteurs éligibles sont les secteurs :
-  des infrastructures routières ;
-  des infrastructures portuaires ;
-  des infrastructures aéroportuaires ;
-  des infrastructures de défense contre les eaux.

Dans ce cadre, la convention annuelle 2018, adoptée par délibération n° 2018-67 APF du 
11 septembre 2018, formalisait une participation financière de l’État à hauteur de 6,112 milliards de F CFP ( soit 
51 218 622,20 € )  et porte sur 125 opérations au total, réparties entre les quatre secteurs éligibles définis par la 
convention cadre.

S ec te u r é lig ib le
N o m b re  d 'o p éra tio n s  

p a r s ec te u r
M o n tan t des  pro jets  

d 'in v e s tis s e m e n t (T T C ) P art É ta t (80%  HT)
P art PF (20  %  

H T + T V A )
P ro g ram m atio n 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

M aritim e 11 8 492 605 348 428 144 177

A éroportua ire 3 5 120 255 85 181 35 75

R outie r 42 40 1 972 4 774 1 396 3 380 576 1 392

D éfense con tre  les eaux 5 11 125 290 89 205 37 85

T O T A L 61 64 2 709 5 924 1 918 4 1 9 4 792 1 729
T o ta l g énéra l 125 8 633 6 1 12 2  521
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Le présent projet d’avenant a pour objet d ’intégrer les modifications apportées à la programmation des 
opérations prioritaires de la Polynésie française au titre de l’année 2018 :

-  diminution de 10 millions F CFP pour l’opération « Aérodrome de Takume -  Réfection de la piste -  Etudes 
(3IF 2018) » ;

-  augmentation de 24 millions F CFP pour l’opération « Aménagement et travaux réseau routier R divers Tahiti 
-2018  (3 IF 2018)»;

-  ajout de 156 millions F CFP uniquement en autorisations d’engagement pour l’opération « Aérodrome de 
Fakahina -  Extension pour 1 ’accueil ATR 42 (3IF 2018) tranche 1 » ;

-  suppression des opérations « Construction d ’une route bétonnée -  Aratikci (3IF 2017) » et « Confortement et 
sécurisation des emprises routières et dépendances -  2018 ».

Le projet d’avenant n°l a été examiné par la commission de l’économie, des finances, du budget et de 
la fonction publique le 7 mars 2019.

Les modifications apportées par cet avenant font suite notamment aux ajustements effectués sur 
certaines opérations ainsi qu’aux réponses des entreprises aux appels d’offre plus favorables à la Polynésie 
française que celles estimées initialement.

Au mois de février, la Direction de l’équipement a pu engager 9 milliards F CFP et liquider un peu plus 
d’un milliard sur l’ensemble des opérations concernées. Les taux d’engagement et de liquidation visés par la 
Direction de l’équipement sont faibles comparativement au niveau d’engagement et de liquidation souhaité — à 
savoir 17 milliards F CFP d’engagements et 8 milliards F CFP de liquidations — compte tenu de déficit en 
ressources humaines qualifiées, lié au départ de cadres vers des services plus rémunérateurs et à l’impossibilité 
d’offrir des conditions salariales attractives à d’éventuels postulants.

Il importe également de noter que la Direction de l’équipement opère actuellement une refonte complète 
de ses autorisations de programme afin de solder ou d’éliminer certaines opérations. La Direction du budget et 
des finances a également prévu, dans le budget 2019, d’aligner les montants des opérations sur les montants des 
crédits de paiement correspondants.

*
* *

Examiné en commission le 7 mars 2019, le projet de délibération portant approbation du projet 
d ’avenant n° 1 à la convention annuelle 2018 relative au concours financier de l ’Etat au financement des 
investissements prioritaires de la Polynésie française (3e instrument financier) a recueilli un vote favorable des 
membres de la commission.

En conséquence, la commission de l ’économie, des finances, du budget et de la fonction publique, 
propose à l ’assemblée de la Polynésie française d ’adopter le projet de délibération ci-joint.

LES RAPPORTEURS

Antonio PEREZ Nuihau LAUREY



ASSEMBLÉE 
DE LA

POLYNÉSIE FRANÇAISE

NOR : DEQ1900089DL

DÉLIBÉRATION N° /APF

DU

portant approbation du projet d’avenant n° 1 à la 
convention annuelle 2018 relative au concours 
financier de l’État au financement des
investissements prioritaires de la Polynésie
française (3 e instrument financier)

L’ASSEMBLÉE DE LA POLYNÉSIE FRANÇAISE

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la 
Polynésie française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 modifiée complétant le statut d’autonomie 
de la Polynésie française ;

Vu l’arrêté n° 284 CM du 27 février 2019 soumettant un projet de délibération à l’assemblée de la 
Polynésie française ;

Vu la lettre n° /2019/APF/SG du portant convocation en séance des représentants à
l’assemblée de la Polynésie française ;

Vu le rapport n° du de la commission de l’économie, des finances, du budget et de la 
fonction publique ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le projet d’avenant n° 1 à la convention annuelle 2018 relative au concours financier de 
l’État au financement des investissements prioritaires de la Polynésie française (3e instrument financier) est 
approuvé.

Article 2.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,

Béatrice LUCAS Gaston TONG SANG
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LE HAUT-COMMISSAIRE
----- DE LA RÉPUBLIQUE LE PRESIDENT DE LA r.
EN POLYNÉSIE FRANÇAISE POLYNESIE FRANÇAISE

3è"'e instrument du concours financier de l’État au profit de la Polynésie française

Concours de l’État au financement des investissements prioritaires de la Polynésie française

Avenant n° 1 du

à la convention annuelle 2018

entre l’État et la Polynésie française
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-Vu-la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d ’autonomie de la 
Polynésie française complétée par la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 modifiée ;

Vu le décret n° 2007-422 du 23 mars 2007 relatif aux pouvoirs du Haut-Commissaire de la 
République, à l’organisation et à l ’action 'dés-'services de l’État en Polynésie française ;

_Vu l’article 168 de la loi de finances n° 2010-1657 du 29 décembre 2010 pour 2011 ;

Vu la déclaration commune du 27 novembre 2013 signée entre l’État et la Polynésie française et 
----- - portant réforme de la dotation globale de développement économique ;

Vu la convention cadre n° 040-14 du 10 mars 2014 signée entre l’État et la Polynésie française 
relative au concours de l’État au financement des investissements prioritaires de la Polynésie 
française ;

Vu la convention annuelle n° 075-18 du 16 octobre 2018 signée entre l’État et la Polynésie 
française relative au concours de l’État au financement des investissements prioritaires de la 
Polynésie française ;

Vu la décision de programmation modificative en date du 7 novembre 2018 ;

Vu le visa du contrôleur budgétaire n° CB 2018-430 en date du 21 décembre 2018 ;

L ’ÉTAT (Ministère des Outre-Mer)
représenté par le Haut-commissaire de la République en Polynésie française,

et

LA POLYNÉSIE FRANÇAISE
représentée par le Président de la Polynésie française,

CONVIENNENT DE CE QUI SUIT



----- A R T IC L E !—

Le présent avenant a pour obje.t.d!ntégreL.lesjrir)difiç.atLOiis_apportées..à.!a- programmation des 
opérations prioritaires de la Polynésie française au titre de l ’année 2018.

ARTICLE 2

La liste actualisée des opérations d’investissement 2018 de la Polynésie française concernée par cet 
avenant est jointe en annexe.

ARTICLE 3

Toutes les autres dispositions de la convention annuelle 2018 non expressément modifiées par le 
présent avenant demeurent inchangées.

Fait en 2 exemplaires originaux

À Papeete, le

Pour la Polynésie française, Pour l’État,





ANNEXE 1 - Troisième instrument financier - Programmation 2018
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D ate d e  
d ém arrag e N°AP S e c te u r éligible A rchipels Titre M ontant projet 

31F TTC
M ontant p ro jet 

3IF HT
Part Etat 

(80% H.T.)
P art P F  H.T. 

(20% HT)
P art PF

(20% HT + TVA)
Part PF 
(TVA)

M ontant projet 
31F TTC

M ontant projet 
31FHT

P art Etat 
(80% H.T.)

P art PF H.T. 
(20% HT)

P art PF
(20% HT + TVA) i P art PF 9  

(TVA) I

2017 01/01/2017 364.2017 Routier Iles du Vent Aménagement et travaux réseau routier RT divers Tahiti - 2017 (31F 2017) 65 125 775 57 633 429 46 106 743 11526 686 19 019 032 7 492 346 X 545 754,00 482 968,14 386 374,51 96 594 159 379 62 786

2017 01/01/2017 197.2017 Routier Iles du Vent Reconstruction du pont de Urihee - Taiarapu Ouest (31F 2017) 200 000 000 176 991150 141592 920 35 398 230 58 407 080 23 008 850 1 676 000,00 1483 185,84 1186 548,67 296 637 489 451 192 814

2017 01/01/2017 221.2017 Routier Iles sous le Vent Assainissement pluvial et revêtement chaussée RC Fare - Huahine-Tr2 (31F 2017) 150 000 000 132743 363 106 194 690 26 548 673 43 805 310 17 256 637 1 257 000,00 1112 389,38 889 911,50 222478 367089 144 611

2017 01/01/2017 264.2017 Routier Tous Mise aux normes du balisage diurne et signalisation verticale-Tr 4 (31F 2017) 150000 000 132 743 363 106 194 690 26 548 673 43 805 310 17 256 637 1 257 000,00 1112 389,38 889 911,50 222478 367 089 144 611

2017 01/01/2017 237.2017 Maritime Tuamotu-Gambier Construction d'un débarcadère à Taenga - Travaux (31F 2017) 130 000 000 115 044 248 92035 398 23 008 850 37 964 602 14 955 752 1089400,00 964 070,80 771256,64 192 814 318 143 125 329

2017 01/01/2017 266.2017 Maritime Iles sous le Vent Réhabilitation des débarcadères de Vaitoare et Motutiairi Tahaa-Travaux (31F 2017) 130 000 000 115 044 248 92035 398 23 008 850 37 964 602 14 955 752 1089 400,00 964 070,80 771 256,64 192 814 318 143 125 329

2017 01/01/2017 178.2017 Routier Iles sous le Vent Renforcement et revêtement chaussée RC - Raiatea (31F 2017) 125 000 000 110 619 469 88 495 575 22 123 894 36 504 425 14 380 531 1047 500,00 926 991,15 741 592,92 185 398 305 907 120 509

2017 01/01/2017 447.2017 Routier Iles du vent Reconstruction du dalot de Vaiaha sous la RT1 (31F 2017) 110 000 000 97 345 133 77 876 106 19 469 027 32 123 894 12 654 867 921800,00 815 752,21 652 601,77 163150 269 198 106 048

2017 01/01/2017 205.2017 Routier Iles sous le Vent Aménagement de l'accès aux collège et lycée de Bora Bora (31F 2017) 100 000 000 88 495 575 70796 460 17 699115 29 203 540 11504 425 838 000,00 741592,92 593 274,34 148 319 244 726 96 407

2017 01/01/2017 177.2017 Routier Iles du Vent Aménagement et travaux réseau routier RT1 entre RDP & RDO - Voies coté montagne (31F 2017) 60 000 000 53 097 345 42477 876 10 619 469 17 522124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,60 88 991 146 835 57 844

2017 01/01/2017 226.2017 Routier Marquises Bétonnage route de Hiva Oa (31F 2017) 60 000 000 53 097 345 42477 876 10 619 469 17 522124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,60 88 991 146 835 57 844

2017 01/01/2017 227.2Ô17 Routier Marquises Betonnage route Nuku Hiva (31F 2017) 60 000 000 53 097 345 42477 876 10 619 469 17 522 124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,60 88 991 146 835 57 844

2017 01/01/2017 228.2017 Routier Marquises Bétonnage route Ua Pou (31F 2017) 60 000 000 53 097 345 42 477 876 10 619 469 17 522124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,60 88 991 146 835 57 844

2017 01/01/2017 263.2017 Aéroportuaire Iles du Vent Aérodrome de Moorea - Amélioration de l'assainissement périphérique aux installations aéroportuaires (31F 2017) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601 770 5 752 212 419000,00 370796,46 296 637,17 74 159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 241.2017 Aéroportuaire Tuamotu-Gambier Rénovation des bâtiments - plateforme aéroportuaire Mataîva (31F 2017) 50000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601 770 5 752 212 419000,00 370 796,46 296 637,17 74159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 365.2017 Défense contre les eaux Iles du Vent Travaux d'enrochement prioritaires sur les rivières de Tahiti-Tr 3 (31F 2017) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601770 5 752 212 419 000,00 370 795,46 296 637,17 74159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 198.2017 Routier Tous Confortement et sécurisation des emprises routières et dépendances (31F 2017) 50 000000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601 770 5 752 212 419000,00 370796,46 296 637,17 74159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 191.2017 Routier Iles du Vent Liaison Sud - tronçon entre la route de l'abattoir et de ia mairie de Papara (31F 2017) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601 770 5 752212 419000,00 370 796,46 296 637,17 74159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 204.2017 Routier Tous Matériels, équipements de la route et mise en sécurité des infrastructures routières (31F 2017) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601770 5 752 212 419000,00 370796,46 296 637,17 74 159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 208.2017 Routier Tous Signalisation verticale, directionnelle et lumineuse - 2017 (31F 2017) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601770 5 752 212 419 000,0C 370 796,46 296 637,17 74159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 342.2016 Routier Iles du vent Reconstruction du dalot RT1 PK 10,95 (31F 2017) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601770 5 752 212 419000,00 370 796,46 296 637,17 74159 122 363 48 204

2017 01/01/2017 267.2017 Maritime Marquises Aménagement du petit quai de Taiohae (31F 2017) 45 000 000 39 823 009 31 858 4 07 7 964 602 13 141593 5 176 991 377 100,00 333 716,83 266 973,45 66 743 110 127 43 383

2017 01/01/2017 260.2017 Maritime Iles du Vent Réhabilitation du débarcadère de la marina de Paopao- Travaux (31F 2017) 45 000 000 39823 009 31 858 4 07 7 964 602 13 141593 5 176 991 377 100,00 333 716,81 266 973,45 66743 110 127 43 383

2017 01/01/2017 203.2017 Routier Iles du Vent Réalisation du canal le long du stade Ganivet - Faaa (31F 2017) 45 000 000 39 823 009 31 858 4 07 7 964 602 13 141 593 5 176 991 377 100,00 333 716,83 266 973,45 66 743 110 127 43 383

2017 01/01/2017 250.2017 Maritime Iles sous le Vent Sécurisation du quai de Uturoa - Travaux (31F 2017) 35 000 000 30 973 451 24 778 761 6 194 690 10 221239 4 026 549 293 300,00 259557,52 207 646,02 51 912 85 654 33 742

2017 01/01/2017 223.2017 Routier Tuamotu-Gambier Bétonnage de route à Rangiroa (31F 2017) 35 000 000 30 973 451 24 778 761 6 194 690 10 221239 4 026 549 293 300,00 259 557,52 207 646,02 51 912 85 654 33 742

2017 01/01/2017 280.2017 Défense contre les eaux Australes Construction d'un mur de protection fluvial de la rivière "Vaiaval" à Avera rte traversière-Tr 1/2- Rurutu (31F 2017) 30 000 000 26548 673 21 238 9 3 8 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

21017 01/01/2017 245.2017 Maritime Tous Balisage maritime - 2017 (31F 2017) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251 400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 189.2017 Routier Iles du Vent Barreau de désenclavement du collège de Mahina - Etudes (31F 2017) 30 000 000 26548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 219.2017 Routier Tuamotu-Gambier Bétonnage de la RT sur 1, 2 Km le long de l'emprise de l'aéroport - Makemo (31F 2017) 30 000 000 26548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982.3C 44 496 73 418 28 922



ANNEXE 1 - Troisième instrument financier - Programmation 2018

126 212 120 585 8 633 210 498 7 640 009 290 6 1 1 2  007 432 1 528 001 858 2 521 203 066 993 201 20B 72 346 304 64 023 278 51 218 622.20 12 804 656 21 127 6B2 8 323 026

H72 346 304 64 023 278 51 218 622 12B04 656 21 127 682 B 323 026

P rog Initiale Date de  
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Part PF H.T. 
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(80% H.T.)

Part PF  H.T. 
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P art PF 
(TVA)

_______ _________ 1 -•-Xs -* •_ J.
2017 Dl/01/2017 184.2017 Routier Australes Bétonnage RC de Nairoa vers le cimetière Hauti - Rurutu - Tr 2 (31F 2017) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,30 44496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 181.2017 Routier Australes Bétonnage RC du Marae "Maunatoa vers pointe Hotuatua' - Raivavae -Tr 2/5 (31F 2017) 30 000 000 26 548 673
—  

21238 938 5 309 735 8 761 062 3 451 327 251400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 229.2017 Routier Marquises Bétonnage route Tahuata (31F 2017) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 192.2017 Routier Iles du Vent Desserte du lycée Paul Gauguin et rénovation de l'avenue Destremau - Etudes (31F 2017) 30 000 000 26 548 673 21 238 938 5 309 735 8 761062 3 451 327 251400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 183.2017 Routier Australes Rénovation RC dans les villages de Amaru-Anapoto- Mutuaura - Tr 2/2 - Rimatara (31F 2017) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451 327 251400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 73 418 28 922

2017 01/01/2017 254.2017 Maritime Iles sous le Vent Dragage chenal aéroport - Maupiti (31F 2017) 25 000 000 22 123 894 17 699 115 4 424 779 7 300 885 2 876 106 209500,00 185 398,23 148 318,58 37 080 61181 24 102

2017 01/01/2017 218.2017 Routier Tuamotu-Gambier Bétonnage de la RT vers l'aérodrome - Katiu (31F 2017) 25 000 000 22 123 894 17 699115 4424 779 7 300 885 2 876106 209500,00 185 398,23 148 318,58 37 080 61181 24 102

2017 01/01/2017 182.2017 Routier Australes Bétonnage route de liaison du PK 4.50 au PK 5.00 - Rapa (31F 2017) 25 000 000 22 123 894 17 699 115 4 424 779 7 300 885 2 876106 209500,00 185 398,23 148 318,58 37 080 61181 24 102

2017 01/01/2017 249.2017 Aéroportuaire Tuamotu-Gambier Aérodrome de Apataki - accueil ATR - Etudes - Phase 2 (31F 2017) 20 000 000 17 699 115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 01/01/2017 282.2017 Défense contre les eaux Iles du Vent Protection du littoral le long de la RT6 en sortie de Papeete vers l'échangeur de Faa'a - Etudes (31F 2017) 20 000 000 17 699115 14 159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 Dl/01/2017 214.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'un radier - Fakarava (31F 2017) 20 000 000 17 699 115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 01/01/2017 236.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée - Mataiva (31F 2017) 20 000 000 17 699 115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 01/01/2017 172.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée -Takapoto (31F 2017) 20 000 000 17 699115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 □1/01/2017 222.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée desservant le quai - Pukarua(31F 2017) 20 000 000 17 699 115 14 159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 01/01/2017 171.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée vers l'aéeroport-Tr 1/2-Reao (31F 2017) 20 000 000 17 699115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2017 01/01/2017 202.2017 Routier Iles du Vent Reconstruction des ponts des rivières Vairaa et Vanaenae - Hitia’a O Te Ra - Etudes (31F 2017) 20 000 000 17 699115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,(30 148 318,58 118 654,8' 29 664 48 945 19 281

2017 Dl/01/2017 453.2017 Maritime lies sous le Vent Aménagement du débarcadère de Fetuna - Raîatea - Travaux (31F 2017) 20 000 000 17 699115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,8' 29 664 48 945 19 281

2017 01/01/2017 274.2017 Défense contre les eaux Australes Protection littorale route village de Area - Rapa - Travaux (31F 2017) 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,9* 88 991,1. 22 248 36 709 14 461

2017 01/01/2017 188.2017 Routier Iles du Vent Aménagement de la RT2 à la descente du Tahara'a - Etudes (31F 2017) 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,9* 88 991,1 22 248 36 709 14 461

2017 01/01/2017 207.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée vers le cimetière - Puka Puka (31F 2017) 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,9* 88 991,1 22 248 36 709 14 461

2017 01/01/2017 186.2017 Routier Iles du Vent Protection de la RT2 à Faaripo - dernière tranche - Hiti’a O te Ra - Etudes(31F 2017) 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111238,9* 88 991,1 22 248 36 709 14 461

2017 01/01/2017 185.2017 Routier Iles du Vent Réhabilitation de la route de Pamatai de la RT1 à l'école primaire de Pamatai - Etudes (31F 2017) 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,9* 88 991,1 22 248 36 709 14461

2017 01/01/2017 246.2017 Maritime Tuamotu-Gambier Réhabilitation du débarcadère de Tepoto Nord - Etudes (31F 2017) 12 000 000 10 619 469 8 495 575 2 123 894 3 504 425 1380 531 100 560,00 88 991,15 71192,9 17 798 29 367 11569

2017 01/01/2017 215.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'un radier au village - Kauehi (31F 2017) 120DO 000 10 619 469 8 495 575 2 123 894 3 504 425 1380531 100 560,00 88 991,15 71192,9 17 798 29 367 11569

2017 01/01/2017 279.2017 Défense contre les eaux Iles du Vent Protection du littoral du trou du souffleur - Hitia'a O Te Ra - Etudes (31F 2017) 10 000 000 8 849 558 7079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,25 59 327,4:5 14 832 24 473 9 641

2017 01/01/2017 252.2017 Maritime Tuamotu-Gambier Réaménagement du débarcadère de Takapoto - Etudes (31F 2017) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,25 59 327,4:J 14 832 24 473 9 641

2017 01/01/2017 243.2017 Maritime Tuamotu-Gambier Réaménagement du quai de Napuka - Etudes (31F 2017) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,25 59 327,4:5 14 832 24 473 9 641

2017 01/01/2017 212.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée de 200 ml au village - Arutua (31F 2017) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150442 83 800,00 74 159,25 59 327,4:i 14 832 24 473 9 641

2017 Dl/01/2017 211.2017 Routier Tuamotu-Gambier Reconstruction de 2 ponts - Anaa - Etudes (31F 2017) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150442 83 800,00 74 159,25 59 327,4E} 14 832 24 473 9 641

2017 01/01/2017 | 216.2017 Routier Tuamotu-Gambier Route traversière de Rikitea - Etudes (31F 2017) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,25 59 327,4:J 14 832 24 473 9 641
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2018 01/01/2018 335.2018 Aéroportuaire Tuamotu - Gambier Reconstruction de l'aérogare de Takapoto - Travaux (31F 2018) 85 000 000 75 221 239 60176 991 15 044 248 24 823 009 9778761 712 300,00 630 353,98 504 283,19 126 071 208017 81946

2018 01/01/2018 333.2018 Aéroportuaire Tuamotu-Gambier Rénovation de l'aérogare d'Anaa - Travaux (31F 2018) 60 000 000 53 097 345 42 477 876 10 619 469 17 522124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,60 88 991 146 835 57 844

2018 01/01/2018 334.2018 Aéroportuaire Tuamotu-Gambier Rénovation de l'aérogare de Tikehau - Travaux (31F 2018) 60 000 000 53 097 345 42 477 876 10 619 469 17 522 124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,60 88 991 146 835 57 844

2018 01/01/2018 330.2018 Aéroportuaire Tuamotu - Gambier Aérodrome de Ahe - Mise aux normes CHEA code 3C et création d’un balisage lumineux - Etudes (31F 2018) 25 000 000 22 123 894 17 699115 4424 779 7 300 885 2 876106 209 500,00 185.398,23 148 318,58 37 080 61181 24 102

2018 01/01/2018 355.2018 Défense contre les eaux Iles du vent Travaux d’enrochement prioritaires sur les rivières de Tahiti-Tranche4 (31F 2018) 100 000 000 88 495 575 70 796 460 17 699 115 29 203 540 11504 425 838 000,00 741592,92 593 274,34 148 319 244 726 96 407

2018 Dl/01/2018 234.2018 Routier Iles du vent Reconstruction des ponts des rivières Vairua et Vaihi - Hitia'a - Etudes (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2018 01/01/2018 358.2018 Défense contre les eaux Iles du vent Aménagement du secteur de la rivière Piafau et de l'exutoire St hilaire - Etudes (31F 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36 709 14 461

2018 01/01/2018 372.2018 Défense contre les eaux Iles du vent Diagnostic des ouvrages existants de gestion des eaux pluviales en amont et en aval de la route de ceinture entre le pkl2;5 et 13,3 : canal C16, dalot de Punavai - 31F2018 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,29 59 327,43 14 832 24 473 9 641

2018 01/01/2018 360.2018 Défense contre les eaux Iles sous le vent Calibrage et protection en enrochement des berges rivières à Huahine (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14 159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2018 01/01/2018 356.2018 Défense contre les eaux Marquises Protection des berges des rivières de Taiohae - Nuku Hiva - Travaux (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21 238 938 5 309 735 8 761 062 3 451 327 251 400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 369.2018 Défense contre les eaux Marquises Protection des berges des rivières de Vafpaee et Hane - Ua Huka - Travaux (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251 400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 358.2018 Défense contre les eaux Marquises Protection des berges des rivières de Omoa et Hanavave - Fatulva -Travaux(31F2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36 709 14 461

2018 01/01/2018 357.2018 Défense contre les eaux Marquises Mise en œuvre de pièges à embâcles sur la rivière de Tahauku - Hiva Oa - Etudes (31F 2018) 10 000 000 8 849 558 7079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,29 59327,43 14 832 24 473 9 641

2018 01/01/2018 361.2018 Défense contre les eaux Tuamotu - Gambier Reconstruction d'un mur de protection - Fangatau (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,30 44 496 .73 418 28 922

2018 01/01/2018 362.2018 Défense contre les eaux Tuamotu - Gambier Construction d'un mur de protection côté océan - Reao - Etudes (31F 2018) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,29 59 327,43 14 832 24 473 9 641

2018 01/01/2018 329.2018 Maritime Tous Balisage maritime - 2018 (31F 2018) 80 000 000 70796 460 56 637 168 14 159 292 23 362 832 9 203 540 670 400,00 593 274,34 474 619,47 118 655 195 781 77 126

2018 01/01/2018 254.2018 Routier Iles du vent Réalisation de la passerelle d'accès au terminal croisière à la rue François Cardella - Etudes (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2018 01/01/2018 309.2018 Maritime Kessous le vent Aménagement marina Patio - Tahaa - Etudes (31F 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664' 125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36 709 14 461

2018 01/01/2018 339.2018 Maritime Marquises Réaménagement du petit quai et aménagement du front de mer de Taiohae - Nuku Hiva - Etudes (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14 159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2018 01/01/2018 340.2018 Maritime Marquises Débarcadères de Aakapa et Hatiheu - Nuku Hiva - Etudes (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14 159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281

2018 01/01/2018 341.2018 Maritime Marquises Réhabilitation des installations portuaires de Vaipaee - Ua Huka - Etudes (31F 2018) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150 442 83 800,00 74 159,25 59 327,43 14 832 24 473 9 641

2018 01/01/2018 344.2018 Maritime Tuamotu - Gambier Reconstruction du débarcadère de Tematangi -Tureia - Travaux (31F 2018) 430 000 000 380 530 973 304 424 779 76 106 195 125 575 221 49469 027 3 603 400,00 3 188 849,56 2 551079,65 637 770 1 052 320 414 550

2018 01/01/2018 311.2018 Maritime Tuamotu - Gambier Réhabilitation du débarcadère de Vahitahi - Etudes (31F 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36 709 14 461

2018 01/01/2018 312.2018 Maritime Tuamotu - Gambier Reconstruction du débarcadère de Niau - Etudes (31F 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36 709 14 461

2018 01/01/2018 299.2018 Routier Australes Bétonnage de la RT entre Naairoa et Hauti - Rurutu (31F 2018) 60 000 000 53 097 345 42477 876 10 619 469 17 522 124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964.6C 88 991 146 835 57 844

2018 01/01/2018 298.2018 Routier Australes Rénovation de la RT du carrefour de la route traversière vers la Mairie annexe de Mahu -Tubuai (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251 400,00 222477,88 177 982.3C 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 272.2018 Routier Australes Bétonnage route entre village Ahurei et Area + Cimetière vers Area - Rapa (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451 327 251 400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 273.2018 Routier Australes Bétonnage RT Marae Maunatoa vers pointe Hotuatua - tranche 2/5 Vaiuru RAIVAVAE (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 269.2018 Routier Australes Rénovation de la RT coté montagne dans le village de Mutuaura - Rimatara (31F 2018) 25 000 000 22 123 894 17 699115 4 424 779 7 300 885 2 876106 209 500,00 185 398,23 148 318,58 37 080 61181 24 102

2018 01/01/2018 271.2018 Routier Australes Agrandissement pont village de Ahurei - Rapa (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14 159 292 3 539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,58 118 654,87 29 664 48 945 19 281
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2018 01/01/2018 373.2018 Routier Iles du vent Reconstruction du pont de la rivière Nahoata sur la RT1 et Tranche 1 de l'aménagement de la Nahoata - Pirae (31F 2018) 600 000 000 530 973 451 424 778 761 . 106194 690 175 221 239 69 026 549 5 028000,00 4 449 557,52 3 559 646,02 889 912 1468 354 578 442

2018 01/01/2018 255.2018 Routier Iles du vent Aménagement de la RT1 entre les giratoires Erima et camp d'Arue (31F 2018) 500 000 000 442 477 876 353 982 301 88 495 575 146 017 699 57 522 124 4190 000,00 3 707 964,60 2 966 371,68 741593 1 223 628 482 035

2018 01/01/2018 252.2018 Routier Iles du vent Aménagement et travaux réseau routier RT2 PK 21 au PK 26, Tahiti (31F 2018) 450 000 000 398 230 088 318 584 071 79 646 018 131415 929 51769 912 3 771 000,00 3 337 168,14 2 669 734,51 667 434 1 101 265 433 832

2018 01/01/2018 284.2018 Routier Iles du vent Requalification de route de Pamatai, de la RT1 jusqu'à l’école primaire (31F 2018) 300 000 000 265 486 726 212389 381 53 097 345 87 610 619 34 513 274 2 514000,00 2224 778,76 1779 823,01 444 956 734177 289221

2018 01/01/2018 230.2018 Routier Iles du vent Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Afareaitu, du PK 6,5 au PK 4 est (31F 2018) 250 000 000 221238 938 176 991150 44 247 788 73 008 850 28 761 062 2 095 000,00 1853 982,30 1 483 185,84 370 796 611 814 241018

2018 01/01/2018 224.2018 Routier Iles du vent Rénovation du viaduc de la Punaruu (31F 2018) 250 000 000 221 238 938 176 991 150 44 247 788 73 008 850 28 761 062 2 095 000,00 1853 982,30 1 483 185,84 370 796 611 814 241018

2018 01/01/2018 278.2018 Routier Iles du vent Matériels, équipements de la route et mise en sécurité des infrastructures routières (31F 2018) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601770 5 752 212 419 000,00 370796,46 296 637,17 74 159 122 363 48 204

2018 01/01/2018 291.2018 Routier Iles du vent Aménagements carrefours à feux et zones de recueil données de trafic routier - réseau routier territorial - Tahiti (31F 2018) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601 770 5 752 212 419 000,00 370796,46 ■296 637,17 74 159 122 363 48 204

2018 01/01/2018 236.2018 Routier Iles du vent Signalisation verticale, directionnelle et lumineuses - 2018 (31F 2018) 50 000 000 44 247 788 35 398 230 8 849 558 14 601 770 5 752 212 419 000,00 370 796,46 296 637,17 74 159 122 363 48 204

2018 01/01/2018 274.2018 Routier Dessous le vent Assainissement pluvial et revêtement chaussée RC Fare - Huahine - Tr 3 (31F 2018) 400 000 000 353 982 301 283185 841 70 796 460 116 814 159 46 017 699 3 352 000,00 2 966 371,68 2 373 097,35 593 274 978 903 385 628

2018 01/01/2018 275.2018 Routier Dessous le vent Renforcement et revêtement chaussée RC Raiatea sur 4,5 km (31F 2018) 250 000 000 221238 938 176 991150 44 247 788 73 008 850 28 761 062 2 095 000,00 1853 982,30 1 483 185,84 370796 611 814 241018

2018 01/01/2018 277.2018 Routier Des sous le vent Assainissement, renforcement et revêtement chaussée RC Tahaa sur 6 km (31F 2018) 200 000 000 176 991150 141592 920 35 398 230 58 407 080 23 008 850 1676 000,00 1483 185,84 1 186 548,67 296 637 489451 192 814

2018 01/01/2018 265.2018 Routier Des sous le vent Assainissement pluvial RC Anau et Faanui - Bora Bora (31F 2018) 40 000 000 35 398 230 28 318 584 ' 7 079 646 11 681416 4 601 770 335 200,00 296637,17 237 309,73 59 327 97 890 38 563

2018 01/01/2018 266.2018 Routier Dessous le vent Assainissement pluvial RC à Taputapuatea - Raiatea (31F 2018) 40 000 000 35 398 230 28318 584 7 079 646 11 681416 4 601770 335 200,00 296 637,17 237 309,73 59 327 97890 38 563

2018 01/01/2018 264.2018 Routier Iles sous le vent Re-dimensionnement et création d'ouvrages d'assainissement à Uturoa - Raiatea - Tranche 3 (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982.3C 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 267.2018 Routier Dessous le vent Etudes pour la traversée de Vaitape - Bora Bora - (31F 2018] 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111238,94 88 991,15 22 248 36709 14461

2018 01/01/2018 296.2018 Routier Marquises Reprise et renforcement de la sécurisation des talus du col de Toovii - Nuku Hiva - Travaux (31F 2018) 275 000 000 243 362 832 194 690 265 48 672 566 80 309 735 31637 168 2304500,00 2 039380,53 1 631 504,42 407 876 672 996 265 119

2018 01/01/2018 293.2018 Routier Marquises Bétonnage de route Tahuata - Travaux (31F 2018) 70 000 000 61946 903 49 557 522 12 389 381 20 442 478 8 053 097 586 600,00 519 115,04 415 292,0< 103 823 171308 67 485

2018 01/01/2018 258.2018 Routier Marquises Bétonnage de route Hiva Oa - Travaux (31F 2018) 60 000 000 53 097 345 42477 876 10 619 469 17 522124 6 902 655 502 800,00 444 955,75 355 964,6C 88 991 146 835 57 844

2018 01/01/2018 263.2018 Routier Marquises Bétonnage de route Nuku Hiva - Travaux (31F 2018) 40 000 000 35 398 230 28 318 584 7 079 646 11 681416 4 601770 335 200,00 296 637,17 237 309,7! 59327 97 890 38 563

2018 01/01/2018 256.2018 Routier Marquises Bétonnage de route - Fatu Hiva - Travaux (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251 400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

2018 Dl/01/2018 262.2018 Routier Marquises Bétonnage du front de mer de Hatiheu - Nuku Hiva - Travaux (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251400,00 222 477,88 177 982,3C 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 294.2018 Routier Marquises Aménagement de route Ua Pou - Travaux (31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451327 251 400,00 222 477,88 177 982,3C 44496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 260.2018 Routier Marquises Confortement de la route de Motuua à Hanapaoa - Hiva Oa - Etudes (31F 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664 125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36709 14 461

2018 01/01/2018 295.2018 Routier Marquises Reconstruction des ponts de Hooumi - Nuku Hiva - Etudes (31F 2018) 10 000 000 8 849 558 7 079 646 1769 912 2 920 354 1150442 83 800,00 74 159,29 59327,421 14 832 24 473 9 641

2018 01/01/2018 239.2018 Routier Tuamotu - Gambier Construction d'une route bétonnée vers l'aéroport - Pukarua(31F 2018) 40 000 000 35 398 230 28 318 584 7 079 646 11681416 4 601 770 335 200,00 295 637,17 237 309,721 59 327 97 890 38 563

2018 01/01/2018 225.2018 Routier Tuamotu - Gambier Construction d'une route bétonnée - Apataki (31F 2018) 35 000 000 30 973 451 24 778 761 6 194 690 10 221239 4 026 549 293 300,00 259557,52 207 646,02 51912 . 85 654 33 742

2018 01/01/2018 227.2018 Routier Tuamotu - Gambier Construction d'une route bétonnée vers l'aéroport - Kauehi(31F 2018) 30 000 000 26 548 673 21238 938 5 309 735 8 761062 3 451 327 251 400,00 222 477,88 177 982.3C 44 496 73 418 28 922

2018 01/01/2018 229.2018 Routier Tuamotu-Gambier Bétonnage de routes au village - Kauehi (31F 2018) 25 000 000 22 123 894 17 699 115 4 424 779 7 300 885 2 876 106 209500,00 185 398,23 148 318,58 37 080 61181 24 102

2018 01/01/2018 297.2018 Routier Tuamotu - Gambier Construction de 2 ponts - Faaite - Etudes (31F 2018) 20 000 000 17 699 115 14159 292 3539 823 5 840 708 2 300 885 167 600,00 148 318,581 118 654,87 29 664 48 945 19 281
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2018 01/01/2018 231.2018 Routier Tuamotu-Gambler Reconstruction d'un radier - Napuka - Etudes (3IF 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619469 2 654 867 4 380 531 1725 664

2018 01/01/2018 314.2018 Aéroportuaire Tuamotu-Gambler Aérodrome de Takume - Réfection de la piste - Etudes (31F 2018) 15 000 000 13 274 336 10 619 469 2 654 867 4 380 531 1725 664

2018 01/01/2018 248.2018 Routier Iles du vent Aménagement et travaux réseau routier RT divers Tahiti - 2018 (31F 2018) 233 084 717 206 269 661 165 015 729 41253 932 68 068 988 26 815 056

2018 01/01/2018 308.2018 Aéroportuaire Aéroportuaire Aérodrome de Fakahina - Extension pour l'accueil ATR 42 (31F 2018)-Tranche 1 156 000 006 138 053 103 110442 482 27 610 621 45 557 524 17 946 903

2017 01/01/2017 213.2017 Routier Tuamotu-Gambier Construction d'une route bétonnée - Aratika (31F 2017) - - -

2018 01/01/2018 285.2018 Routier Iles du vent Confortement et sécurisation des emprises routières et dépendances - 2018 (31F 2018) - - -
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Ç a r tP F H X  ; Part PF
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125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36709 14 461

125 700,00 111 238,94 88 991,15 22 248 36 709 14461
